報道関係各位 2023年10月吉日
東京小売酒販組合

TOKYO酒屋魂実行委員会

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

来る2023年11月17日(金）～11月19日(日) ＜3日間＞ 、東京、上野恩賜公園・竹の台広場（噴水広場）にて、
第7回の「酒屋角打ちフェス」を開催する運びとなりました。
※『角打ち（かくうち）』とは、酒屋の店頭で気軽にお酒の立ち飲みを楽しむスタイル。
都内の酒屋を中心に23店舗が上野公園に集結し、各店が厳選したおすすめの日本酒や焼酎、ワイン、クラフトビールなどを
角打ちスタイル（杯売り）で提供する他、お酒と相性抜群の料理やおつまみ等が味わえるフードが勢揃い。
ゆっくりと「飲み歩き」ができるイベントとなっております。
このほか、東京の地酒の種類や特徴などを気軽に学べる 『きき酒体験コーナー』 を設置。きき酒体験を通じて「お酒の奥深さや
楽しさ」、「東京の蔵元の魅力」を感じていただきます。
さらに、お酒の楽しさを盛り上げてくれるステージイベントも開催。ミュージシャンがイベントを盛り上げます！
※期間中は「20歳未満飲酒防止・飲酒運転撲滅」の社会啓発に努め、適正飲酒の推進を広くアピールします。
ぜひとも貴媒体にてご紹介のほど、宜しくお願い申し上げます。

敬具

酒屋を巡っておすすめのお酒を楽しむイベント！

酒屋角打ちフェスとは

紹介文

お酒のプロである酒販店がセレクトした選りすぐりの日本酒や焼酎、ワインなどを「角打ちスタイル」で提供。
外国人観光客にも日本のお酒・飲酒文化をPR！
個性ある酒販店ブースを巡り、店主との会話を楽しみながら、自由に飲み歩き！
フードコーナーはお酒に合う料理やスイーツなどバリエーション豊富なメニューが22店舗。
その他、東京の地酒の種類や特徴などを気軽に学べる 『きき酒体験コーナー』や子供も楽しめる『子供向けブース』も設
置。
特設ステージではミュージシャンがイベントを盛り上げます！
※期間中は「20歳未満飲酒防止・飲酒運転撲滅」の社会啓発に努め、適正飲酒の推進を広くアピールします。

開催期間：2023年11/17(金)～11/19(日)

日本酒・焼酎・ワインの専門店が上野に大集合!!

「第７回・酒屋角打ちフェス」
～TOKYO酒屋魂in上野恩賜公園～

開催のお知らせ

開催概要

東京小売酒販組合
担当：金野（かなや）、鈴木

TEL：03-3851-8201／イベント期間中の連絡先：080-3245-8201
Email： sakaya.kakufes@gmail.com

＜イベント全般・取材に関するお問合せ先＞

■イベントタイトル 第7回 酒屋角打ちフェス～TOKYO酒屋魂㏌上野恩賜公園～

■開催日時
2023年11月17(金)～11月19日(日) ＜全3日間＞ ※雨天決行・荒天中止
17日（金）10：00～20：00 ※11：00に開会セレモニーを実施
18日（土）10：00～20：00
19日（日）10：00～18：00
〔入場受付〕 17日（金）、18日（土）は19：30まで。19日（日）最終日は17：30で終了。
〔きき酒体験〕 17日（金）、18日（土）は20：00まで。19日（日）最終日は18：00で終了。

■会場
上野恩賜公園・竹の台広場（噴水広場）

■最寄駅
JR「上野駅」公園口すぐ
東京メトロ「上野駅」、京成本線「京成上野駅」より徒歩5分

■入場料
500円（きき酒体験付き）※20歳未満は入場無料
チケットサイトe+（イープラス）にてお得な『カクフェス満喫セット』1,000セット限定発売中
https://eplus.jp/sf/detail/3973840001-P0030001

■催し物
きき酒体験、啓発活動（20歳未満飲酒防止、飲酒運転撲滅）、ステージパフォーマンス

■その他
※お酒の「杯売り」は各店決済。
※20歳未満の方へのアルコール類の販売は法律で禁止されています。
 身分証のご提示をお願いする場合がございますので、予めご了承下さい。

■主催
東京小売酒販組合、東京酒販協同組合連合会、ＴＯＫＹＯ酒屋魂実行委員会

■後援
東京国税局、台東区

■協力
上野酒類業懇話会、浅草酒販連合会、浅草酒販協同組合、東京小売酒販組合青年会

■公式HP
https://kakufes.com/

mailto:sakaya.kakufes@gmail.com
https://eplus.jp/sf/detail/3973840001-P0030001
https://kakufes.com/

東京の地酒の種類や特徴などを気軽に学べる 『きき酒体験コーナー』を設置。
20歳以上の入場者全員が参加できる 『きき酒体験』のほか、 『有料きき酒体験』もご用意。

きき酒体験のご紹介

参加料：無料
※20歳以上の入場者のみ参加可能
出題数：2問（本醸造酒、純米酒）

参加料：1,500円
※20歳以上の入場者のみ参加可能
※各日360人限定
出題数：3問（純米酒、大吟醸酒、純米吟醸酒）
特典：イベント会場内で使用できるコイン（1～4枚）が
くじ引きで当たります。
※参加者全員くじ引きに挑戦可能
※全問正解者は賞状に加えて、再度くじ引きに挑戦可能

フードコーナーの一例

お酒と相性抜群の「ふぐの一夜干し」をはじめ、
体が温まる「牛すじ煮込みや鍋料理」など
豊富なフードが勢揃いします。

ステージの一例

☆出演アーティストを一部ご紹介

藤井 空

ピアノ、トランペットの二刀流奏者として、ジャンルを問わず様々なライブ、
CD参加、アーティストのMV出演などの演奏活動を行う。

あらゆるジャンルのアーティストが多数出演し、パフォーマンスを披露するほか、
お酒にまつわるトーク&クイズ大会を実施します。
司会進行：さいとう千晶、ヤッターくん、バーバラ鬼頭

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3